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حل مشکل معیشت با رشد اقتصادی سریع
رهبر معظم انقلاب بر جبران عقب افتادگی های دهه90 تاکید کرد
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رئیس قوه قضاییه در جلسه مشترک شورای عالی این قوه با شورای 
قضایی استان ها دستورها و توصیه هایی تخصصی و کاربردی 
خطاب به مسئولان ستادی قوه قضاییه و رؤسای کل دادگستری ها 
و دادستان های مراکز استان ها داشت؛ دستورها و توصیه هایی که در 
راستای ارتقای هرچه بیشتر عملکرد دستگاه قضایی در رسیدگی به 
پرونده ها تشریح شد.»نقدپذیری«، »برنامه ریزی مناسب همراه با 
عقلانیت و حرکت جهادی«، »همفکری و همکاری افزون تر با مردم«، 
»شایسته سالاری«، »نظارت مستمر روسای  کل دادگستری ها بر 
دادسراها و محاکم بدوی«، »نظارت صحیح بر قرارهای صادره«، 
»معقول بودن احکام جایگزین حبس« و... از مهم ترین دستورها 
و توصیه های غلامحسین محسنی اژه ای به مقام های قضایی در 

سراسر کشور بود.
  باید از نقد سازنده استقبال کنیم؛ قطعا عیب و ایراد در دستگاه 

داریم، با سرعت و شجاعانه عیب را رفع کنیم.
  مصمم هستیم امور را با برنامه ریزی، عقلانیت و حرکت جهادی 
به پیش ببریم تا بتوانیم به نحو مطلوب تری به مردم و نظام اسلامی 

خدمت کنیم.
 هر مقدار بتوانیم در موضوع های مختلف از نظرات جامعه 
و نخبگان در داخل و خارج از دستگاه قضا، بهره بگیریم، نافع 

و سودمند خواهد بود.
  شایسته سالار باشید؛ به نیروهای کارآمد و کارآمدسازی بیشتر 

توجه کنید.
  نظارت رؤسای کل دادگستری ها باید شامل همه مراجع و 
واحدهای قضایی، اعم از دادسراها، دادگاه های بدوی، تجدیدنظر، 

بخش های ستادی و ... در استان محل مسئولیت شان باشد.
  مسئولان دادسرا نسبت به صدور قرارها و تناسب آنها با اتهام 

انتسابی به متهم، اهتمام ویژه داشته باشند.
  دادن حکم جایگزین حبس خوب است اما باید معقول هم باشد، 

بعضی احکام جایگزین حبس معقول نیستند.
  چنانچه تعدد و کثرت نقض احکام یک شعبه دادگاه در مرجع 
بالاتر مشاهده شد، رئیس کل دادگستری با فوریت،  قاضی مربوطه 

را مورد سؤال قرار دهد.
  رؤسای کل دادگستری ها بر واحدهای اجرای احکام نیز نظارت 

بیشتر و ویژه تری داشته باشند.
  نسبت به مقوله »پیشگیری از وقوع جرم« و »استفاده حداکثری 
از ظرفیت شوراهای حل اختلاف و استعدادهای مردمی« اهتمام 

بیشتری به کار گرفته شود.
  باید نسبت به حفظ امنیت روانی و جانی مردم و شهروندان و مقابله 
همه جانبه با کسانی که با دروغ پراکنی در پی مخدوش کردن امنیت 
روانی مردم هستند و کسانی که امنیت جانی مردم را به مخاطره 

می اندازند، اهتمام ویژه ای وجود داشته باشد.
  رؤسای کل دادگستری ها و دادستان ها با رویکردی عالمانه و 
حرفه ای، نسبت به مقابله با فساد و مظاهر آن در ساحت های مختلف، 

اهتمام و توجه ویژه داشته باشند.
 مسئولان مربوط، با افرادی که با جعل عنوان و منتسب کردن خود 
به مسئولان، به دنبال کلاهبرداری از مردم هستند به نحو مقتضی 

برخورد کنند.

گروههایمقاومتفراتراز
امنیتپوشالیصهیونیستها

رئیس مجلس در هفدهمین نشست کنفرانس اتحادیه 
بین المجالس کشورهای عضو سازمان همکاری 
اسلامی گفت: صهیونیست ها و دولت افراطی نتانیاهو، 
برای فرافکنی مشکلات سیاسی شان، در چند روز 
گذشته حمله به جنین را طراحی کردند اما مقاومت 
فلسطینی که امروز مطلوب هر جوان و نوجوان 
فلسطینی است، نشان داد که گروه های مقاومت فراتر 
از امنیت پوشالی صهیونیست ها توانمند شده اند. البته 
اتحاد گروه های فلسطینی، توان آنها را در مبارزه با 
صهیونیست ها افزایش خواهد داد. جا دارد حمایت 
خود را از تلاش های دولت الجزایر برای اتحاد گروه های 
فلسطینی اعلام کنیم. براساس گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، محمدباقر قالیباف همچنین گفت: لازم 
می دانم به نکته ای درباره حادثه اخیری که برای 
سفارت جمهوری آذربایجان در تهران پیش آمده 
نیز اشاره کنم. ما از این حادثه عمیقا متأسف بوده و در 
حال پیگیری دقیق و همه جانبه آن هستیم. مسئولان 
محترم کشور آذربایجان کاملا در جریان جزئیات این 
پیگیری ها هستند و تعامل دوجانبه نزدیکی در این 
زمینه در جریان است. ما هیچ نشانه ای از تروریستی 
بودن این موضوع به دست نیاورده ایم. با این حال، لازم 
می دانم تأکید کنم تصمیم های احساسی درباره 
روابط 2کشور خواسته دشمنان مشترک و بدخواهان 
جهان اسلام خصوصا رژیم صهیونیستی است و باید 
درباره هرگونه تصمیم که می تواند تبعات بلندمدت نیز 

داشته باشد هوشیار و دقیق بود.

نقل قول خبر

سیاست خارجی

 قضایی

مجلس

پیش بینی شورش شده بود 
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت: 
دستگاه های اطلاعاتی داخل کشور از 
ابتدای سال گزارش های متعددی داده 
بودند که سرویس های جاسوسی، برخی 
از کشورهای معاند و برخی کشورهای 
همسوی شان در منطقه برنامه ریزی هایی 
دارند برای شورش آفرینی و اغتشاش در 

نیمه دوم امسال.

 مصوبه مولدسازی 
ایراد قانونی ندارد 

عباسعلی کدخدایی، عضو شورای 
نگهبان: مصوبه موصوف به مولدسازی 
مستند به اصول متعدد قانون اساسی، 
از جهت مبنای قانونی فاقد ایراد است 
که درصورت اجرای صحیح، می تواند 
مشکلات و معضلات زیادی را از کشور 

حل نماید. 

ارتباط با 106بانک در 13کشور 
سپهر خلجی، رئیس ستاد اطلاع رسانی 
و تبلیغات اقتصادی: سامانه های 
پیام رسان ملی بانک های مرکزی ایران 
و روسیه به یکدیگر متصل شدند. با 
این اتفاق امکان اتصال پیام رسان  
بانک های ایرانی با ۱۰۶بانک، غیراز 
بانک های روسی در ۱۳کشور فراهم 
شد. بزرگ ترین مزیت این اقدام، 
عدم تأثیرپذیری از تحریم های غربی 

است.
 فیلترینگ و محدودیت شبکه های اجتماعی در 

دیگر نقاط دنیا هم وجود دارد؟

  35 قرارگاه جهادی برای کمک به مردم 
زلزله زده در خوی تشکیل شد.

 
تو شهرستان #خوی هم که باز سپاه 
برای کمک به مردم اومده! پ این 
سلبریتی های مدعی کجان؟ کجا 
هستند اونایی که ادعای مردمی بودن 

رو دارن؟ # زلزله_خوی

@reza_abdipour
رضا عبدی پور

 
چه خالصانه و بی ریا در صف اول 

خدمت گذاری حاضر هستند
 به گمانم این خلوص نیتشان است که 
دلگرمشان میکند و از نمک نشناسی 
عده ای دلسرد نمی شوند و همیشه به 

موقع پای کار خدمت گذاری حاضرند
 گروه های جهادی در خوی

@m_g_1375
maryam golmohamadi

تا الان تصور می شد آمریکا فقط  
مسائل مربوط به انتخابات ریاست 
جمهوری یا  نژادپرستی در این کشور 
را فیلتر و سانسور می کند اما طبق 
اطلاعات افشا شده، مقامات امنیتی 
آمریکا از  اینستاگرام،فیسبوک و توییتر 
درخواست کردند که "هرچه موجب 
ایجاد وحشت و اختلال در جامعه آمریکا 

شود" باید حذف شود!

@baranabedini
باران عابدینی

هشداربورلدربارهمواضع
علیه»سپاه«

اختلاف نظرها در اروپا برای گنجاندن نام سپاه پاسداران 
در فهرست ادعایی »سازمان های تروریستی« اتحادیه اروپا 
بالا گرفته است؛ تا جایی که مسئول سیاست خارجی این 
اتحادیه درآخرین موضع گیری خود، تأکید کرد تروریستی 
اعلام کردن سپاه پاسداران ازسوی اتحادیه اروپا اوضاع را 

دشوارتر می کند.
به گزارش همشهری، جوزپ بورل ضمن هشدار به دولت های 
اروپایی در زمینه تلاش برای »تروریستی« اعلام کردن 
سپاه پاسداران، عنوان کرد که چنین اقدامی به طور قطع 
اوضاع پیرامون مذاکرات برجامی را دشوارتر می کند؛ »برخی 
کشورهای اروپایی از این کار حمایت می کنند و بسیاری هم 
موافق آن خواهند بود.«وی همچنین با اشاره به ادعاهای 
مرتبط با »کمک نظامی ایران به روسیه در جریان جنگ 
اوکراین« و ادعای »سرکوب معترضان در ایران« گفت 
که به طور قطع این دو موضوع تأثیری سیاسی بر رویکرد 
اتحادیه اروپا درقبال ایران دارند، اما اگر اتحادیه اروپا علیه 
سپاه پاسداران اقدام کند، چشم انداز مذاکرات مربوط به 
برجام را که درحال حاضر نیز متوقف شده است، نابود خواهد 
کرد؛ »برجام نمرده، اما کاملا متوقف شده است.«بورل به این 
موضوع هم اشاره کرد که »ما می توانیم علیه سپاه کارهای 
بیشتری انجام دهیم، اما همانطور که به همکارانم در شورا 
گفتم، این در دست شماست؛ من به یک تصمیم ملی نیاز 
دارم.« براساس قوانین اتحادیه اروپا، این اتحادیه نمی تواند 
بدون مجوز دادگاه یکی از کشورهای عضو، یک نهاد دولتی 
را تروریستی اعلام کند. احکام دادگاهی یک کشور غیرعضو 
همچون انگلیس نیز می تواند راه را برای انجام چنین اقدامی 
هموار کند، اما شرایط بسیار پیچیده تر و دشوارتر خواهد شد.

رهبرمعظمانقلابصبحدیروز)دوشنبه(باصدهاتنازتولیدکنندگان،کارآفرینان
وفعالانعرصههایدانشبنیاندیدارکردند.

بهگزارشپایگاهاطلاعرسانیدفترمقاممعظمرهبری،حضرتآیتاللهخامنهایبا
ابرازخرسندیازروحیه،نگاهامیدوارانهوفعالیتهایملموسفعالانعرصهتولید

وکارآفرینیگفتند:همانگونهکهبارهاگفتهشده،استعدادوظرفیترشدکشورباتوجهبهمنابع
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ازپیشبینیهایکنونیاست.

پیش نیاز ارتقای رفاه خانوار

ما مشکل معیشت مردمی و رفاه خانوار داریم در کشور 
به طور محسوس؛  این بدون رشد اقتصادی علاج پذیر 
نیست. ما اگر بخواهیم فقر را برطرف بکنیم، اگر بخواهیم 
رفاه خانوار را در کشور رشد بدهیم، این احتیاج دارد به رشد 

اقتصادی در کشور، بدون این امکان ندارد.

خطر بزرگ روزمرگی

مسئولان معمولا می گویند برنامه های درازمدت دارند، اما اگر 
داریم، نباید دچار روزمرگی و تغییر چند روزه حرف ها باشیم، 

چراکه این روزمر گی به همه جا و همه  چیز ضربه می زند.

کاهش بهره وری نیروی انسانی

یکی از مواردی که ما دچار ضعف بهره وری هستیم، همین 
نیروهای کارمندی دولتی هستند که کار مفیدشان در طول 
هفته خیلی محدود است، چند ساعت بیشتر نیست. همین 
کاهش بهره وری است در مورد نیروی انسانی. اینها باید 

اصلاح شود.

دلایل عقب افتادگی در دهه90

ما احتیاج داریم به رشد سریع و مستمر؛ علت هم این است 
که عقب افتادگی داریم. ما در دهه 90 یک عقب ماندگی و 
به اصطلاح تعطیل نسبی مسائل اقتصادی داشتیم به دلایل 
مختلف. نمی شود همه را منسوب کرد به ضعف مدیریت ها، 
نه؛ بخشی مربوط به عوامل خارجی و بیرونی است، بخشی 
مربوط به عوامل درونی است، مسئله  تحریم ها مؤثر بود، مسئله  
کاهش ارزش نفت در یک برهه ای از زمان مؤثر بود، مسئله  
تمرکز کشور روی مسئله  هسته ای که اقتصاد را شرطی کرد 
مؤثر بود، مسائل گوناگون اینجوری مؤثر بود. نتیجه این شد 
که ما یک دهه عقب ماندگی داریم و شاخص های منفی زیاد 

داریم، آمار متقن مراکز رسمی است.

ابهام در آینده جمعیتی کشور

جمعیت جوان کشور بحمدالله اکنون خوب است، اما با 
روند فعلی فرزندآوری، آینده جمعیتی از این لحاظ مبهم 
است. بنابراین باید با رشد سریع و مستمر، کشور را ثروتمند 
کنیم، زیرا در روزی که جوان به اندازه کافی نداشته باشیم، 

ثروتمند شدن کشور ممکن نیست.

خطاب به مسئولان

یک مطلب کوتاه می خواهم به مسئولان محترمی که اینجا 
نشسته اند، به خصوص معاون اول محترم بگویم. گلایه هایی 
که اینجا کردند، تقریبا همه اش، به نظر من درست است. 
همه  آنچه گفتند، به عنوان توقعاتی که از دولت و از مسئولان 
و از شخص بنده دارند، توقعات درستی است. برای پیگیری 
مطالب و حل گلایه ها و توقعات بحق فعالان اقتصادی در این 
دیدار، کارگروه هایی با حضور فعالان اقتصادی تشکیل دهید 

و با پیگیری مستمر، مشکلات را علاج کنید. 

وضعیت بد بهره وری

ما از لحاظ بهره وری خیلی وضع مان بد است. 90درصد آب 
تولید کشور صرف کشاورزی می شود، حدود 90درصد. 
صنعت،خانه، مصارف خانگی و امثال اینها 10درصد آب 
کشور است. 90درصد مربوط به کشاورزی است. ما اگر از 
این 90درصد، 10درصد بتوانیم صرفه جویی کنیم، یعنی 
به قدر همه  آبی که امروز صرف صنعت،صرف شرب خانگی 

و بقیه  مصارف می شود، به این اندازه آب بازیافت کردیم. 

نشانه های حرکت و رشد

نمایشگاهی که 2روز قبل بازدید شد، نشان می داد کارهای 
نسبتا خوبی در زمینه شعار سال انجام شده، ضمن اینکه 
سخنان فعالان اقتصادی در این دیدار درباره پیشرفت 
اقتصادی کشور، امیدها و نویدهای خوبی می دهد و 
شاخص های رسمی نیمه اول سال1۴01 هم عمدتا 

نشان دهنده حرکت و رشد است.

خطای مهم سال های اول انقلاب

دستگاه های اجرایی باید از توسعه  بنگاه های خصوصی 
حمایت کنند. کشور بدون فعالیت بنگاه های خصوصی اداره 
نخواهد شد. اشتباه مهمی که در سال های اول انقلاب اتفاق 
افتاد و آثارش همینطور ماند، این بود که بخش خصوصی را 
کنار زدند و همه  کارها را، حتی فروش مثلا اجناس خرد را 
به مسئولان، دولت و دستگاه های دولتی سپردند؛ خطای 

بزرگی بود که انجام دادیم ما.

تلاش پیگیر برای جبران عقب ماندگی ها

جبران عقب ماندگی ها نیازمند تلاش پیگیر و رشد مستمر 
اقتصادی حداقل در 10سال است. به همین علت در برنامه 
هفتم توسعه، پیشرفت اقتصادی را البته توأم با عدالت در 
اولویت قرار دادیم، چراکه عدالت مهم است و اگر نباشد، 
پیشرفت حقیقی صورت نگرفته است، ضمن اینکه میزان 
رشد متوسط هم 8درصد قرار داده شده که اگر محقق شود، 

پیشرفت خوبی در ۵سال آینده رخ خواهد داد.

سیاست های اصل۴۴ اجرایی شود

سیاست های اصل۴۴ دقیق و مورد تأیید عناصر علاقه مند به 
عدالت اجتماعی است. برخی برادران خوب و خوش نیت، به 
این سیاست ها اعتراض دارند که این اعتراض درست نیست؛ 
البته در چند دولت، متأسفانه به این سیاست ها به درستی 
عمل نشد که لازم است با دقت، مراقبت، مدیریت و نظم و 

انضباط کاری، سیاست های کلی اصل۴۴ اجرایی شود.

مشکلات ساختاری بودجه

بودجه دچار مشکلات ساختاری است و کسری بودجه 
یکی از مشکل سازترین مسائل برای اقتصاد کشور است که 
ازجمله اهداف جلسه شورای عالی اقتصادی سران قوا حل 

همین مشکل بود، اما هنوز برطرف نشده  است.

تصمیم های متناقض را علاج کنید

تصمیم های متناقض و تغییرات مکررِ قوانین و 
مقررات ازجمله موانع بهبود محیط کسب وکار است. 
تصمیم گیری های متناقض را علاج کنید. گاهی مقرراتی 
در دولت اعلام می شود، اما ناگهان با برخاستن صدایی از 
مجلس، آن کار که مدتی نیز برای آن برنامه ریزی شده، 
لغو می شود که این اشکال که مخاطب آن، هم دولت و هم 

مجلس است، باید اصلاح شود.

مسئله مهم در کسری بودجه

در مسئله کسری بودجه، موضوع تعهدات مالی بدون وجود 
منابع قابل اطمینان کاملا مؤثر است و باید متوقف شود. البته 
گاهی این تعهدات از طرف خود دولت داده می شود، اما از آن 
بدتر خواسته های مجلس است که موارد زیادی تعهد بدون 

منابع مطمئن به دولت تحمیل می شود.

مقررات زدایی به معنای مراقبت زدایی 

 در زمینه پنجره واحد خدمات، کارهای خوبی انجام شده 
است که در سایر بخش ها نیز باید گسترش یابد. البته 

مقررات زدایی به معنای مراقبت زدایی نیست.

دخالت های سلیقه ای باید رفع شود

مداخله قانونی در موارد خلاف باید انجام بگیرد، اما 
مداخله های سلیقه ای و بی مورد و دخالت هایی که برخی 
نهادها بدون الزام های قانونی در کار مردم می کنند، باید 

رفع شود.

3تذکر مهم

  رقابت مثبت در بخش خصوصی پیش برنده است، اما 
بنگاه های اقتصادی خصوصی عرصه رقابت را از همکاری 
به ویژه در کارهای اقتصادی خارج کشور جدا کنند و در 

کارهای بزرگ با یکدیگر هم افزایی کنند.
  دستگاه های دولتی، شرکت های کوچک و متوسط را که 
نقش زیادی در ایجاد اشتغال و ارزش افزوده دارند، مورد 
توجه قرار دهند و بنگاه های بزرگ در زنجیره تولید خود 

به آنها کمک کنند.
  مسئله تعاونی های تولید می تواند یکی از گره گشاترین 
کارها برای ایجاد اشتغال و به خصوص ایجاد عدالت 

اقتصادی در کشور باشد.

بیکاری جوان،  باعث سرافکندگی

وجود جوانِ متخصصِ تحصیل کرده افتخار است، اما بیکاری 
او باعث سرافکندگی است، جوان کارآمد تحصیل کرده از 
کشور، شغل و امکان پیشرفت علمی می خواهد و بدون 

ایجاد شغل برای آنان نباید بگوییم چرا مهاجرت می کنند.


